
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764   

Pavia, 24/07/2024    
                                        

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA PER PROVE PRATICHE E TITOLI IN DISCIPLINE MUSICALI 
DIVERSE PER ASSEGNAZIONE INCARICHI ANNUALI PROFESSIONALI E DI COLLABORAZIONE 
DOCENZA CORSI DI BASE E LIBERI (extra ordinamentali). Avviso prot. N.2278/24/14g 
 
RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE  

IL DIRETTORE 
 

Visto l’Avviso pubblico di procedura selettiva comparativa per prove pratiche e titoli in discipline musicali diverse 
per assegnazione incarichi annuali professionali e di collaborazione per docenza dei Corsi di Base e Liberi (extra 
ordinamentali) prot. n.2278/24/14g; 

Visto il Decreto del Direttore prot. n.2702/24/21f del 25/06/2024 di nomina delle Commissioni giudicatrici; 

Visti i verbali delle Commissioni giudicatrici, agli atti della procedura; 

Visto il Decreto del Direttore prot. n. 3092/24/21f di pubblicazione degli elenchi di idonei; 

Considerato che non risultano candidati idonei per le discipline: Batteria e Percussioni indirizzo classico, Canto lirico 
e Trombone jazz; 

Considerato altresì che, sulla scorta del continuo incremento delle iscrizioni ai Corsi di Base e Liberi di Batteria e 
percussioni, Chitarra, Organo, Viola, Violino e Violoncello, gli idonei individuati dai suddetti elenchi non sono 
sufficienti a garantire il regolare svolgimento delle attività di docenza; 

Vista pertanto la necessità di integrare gli elenchi di idonei, 

DECRETA 

1. Di riaprire il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di selezione comparativa per 
prove pratiche e titoli in discipline musicali diverse per assegnazione incarichi annuali professionali e di 
collaborazione per docenza dei Corsi di Base e Liberi, di cui al prot.n. 2278/24/14g, per le seguenti discipline: 

 DISCIPLINA INDIRIZZI 
1 Batteria e Percussioni classico e jazz/moderno 
2 Canto  lirico  
3 Chitarra classico 
4 Organo e composizione organistica classico 
5 Trombone classico e jazz 
6 Viola classico 
7 Violino classico 
8 Violoncello classico 

2. Di dare atto che la domanda di partecipazione alla selezione, redatta a pena di esclusione secondo i modelli allegati 
all’avviso prot.n. 2278/24/14g e secondo la modalità di cui all’art.4 dell’avviso di selezione, dovrà essere trasmessa 
entro le ore 12.00 del 2 agosto 2024; 

3. Di dare atto che i candidati già inclusi negli elenchi di idonei, di cui al prot. n. 3092/24/21f, non potranno presentare 
nuova domanda di partecipazione; 

4. Di dare atto che le prove pratiche si terranno nel periodo dal 06/09/2024 al 21/09/2024 fatte salve eventuali 
proroghe definite su insindacabile decisione del Direttore e/o sulla base di esigenze organizzative dell’Istituto come 



 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764   

da eventuale avviso da pubblicare sul sito web dell’Istituto. Il calendario delle prove pratiche sarà pubblicato sul sito 
web dell’Istituto entro il giorno 27/08/2024. 

 
 
 
 

Il Direttore 
M° Alessandro Maffei 


	PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA PER PROVE PRATICHE E TITOLI IN DISCIPLINE MUSICALI DIVERSE PER ASSEGNAZIONE INCARICHI ANNUALI PROFESSIONALI E DI COLLABORAZIONE DOCENZA CORSI DI BASE E LIBERI (extra ordinamentali). Avviso prot. N.2278/24/14g
	RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE
	IL DIRETTORE
	DECRETA

		2024-07-24T08:31:42+0000
	Maffei Alessandro


		2024-07-24T10:34:05+0200
	Conservatorio di musica Franco Vittadini




